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Vážení spoluobčané,

teplé letní dny jsou nenávratně pryč 
a  nástup chladného a  sychravého 
počasí v  září nás všechny docela 
zaskočil.  Věřím, že si Babího léta 
užijeme alespoň v říjnu.  
Během letních měsíců jsme na obci 
nezaháleli a  od začátku července 
jsme se pustili do oprav v  ZŠ Po-
půvky (více uvnitř Zpravodaje), při-
pravovali jsme zahájení výstavby 
vodovodu v  ulici Lesní. Probíhala 
další jednání týkající se připravova-
né investice – odkanalizování staré 
části obce Popůvky. 
Mezi největší kulturní a společenské 
akce patřilo rozloučení s prázdnina-
mi pro děti. Přes vrtkavý ráz poča-
sí se akce podařila, dokonce nám 
vysvitlo i sluníčko, dětí přišlo hodně 
a všem se akce líbila a to je to nej-
důležitější.  
Dětem jsme rozšířili také dětské 
hřiště , které jsme zakoupili i  díky 
finančnímu daru firmy SOLACE 
(nová stavba vedle restaurace Ja-
roš). Celé hřiště i  s  instalací stálo 
156.000,- Kč, z toho 100.000,- byl 
finanční dar firmy SOLACE. Myslím, 
že za naše děti můžu touto cestou 
firmě poděkovat. Příští rok bychom 
chtěli postavit ještě jedno dětské 
hřiště na ulici Veselská, pokusíme 
se požádat o dotaci a oslovit firmy 
se žádostí o sponzorský dar. 
Z  dalších velmi důležitých jednání 
bylo zahájení územního řízení – D1 
protihluková stěna Popůvky. Rea-
lizace stavby zůstává nezměněna 
a je naplánována na rok 2015.

Na závěr bych chtěla občany po-
zvat na zasedání zastupitelstva 
obce Popůvky, které se bude konat 
4. 12. 2013 v 17,30 hod a popřát 
všem co nejvíce podzimních tep-
lých dnů plných sluníčka, abychom 
mohli včas zazimovat svoje zahrád-
ky a připravit se na zimu.

Miluše Červená
starostka obce

SLOVO STAROSTKY
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ZPRAVODAJSTVÍ

Základní škola Popůvky
Co se dělo o prázdninách ve škole? S narůs-
tajícím počtem žáků v základní škole a poža-
davků hygieny se během prázdnin ve škole 
zbudovala úplně nová výdejna stravy, opravi-
la se třída, ve které byla školka, tak aby zde 
mohla probíhat výuka. 
Do třídy se musela přivést voda a  s  tím od-
pady pro umístění umyvadla, brousily se par-
kety. Celá škola se malovala, na toaletách se 
snižovaly stropy, aby zde mohlo být odvětrání, 
vyměnila se sanita na toaletách a další drobné 
úpravy. Škola se vybavila novým nábytkem do 
šatny a  tříd. Od září se v  naší škole vyučuje 

i čtvrtý ročník a děti tak nemusí dojíždět do škol v Brně. V současnosti navště-
vuje školu 27 žáků a věříme, že zájem o naši školu v budoucnu bude ještě větší.
Využili jsme stavebního ruchu ve třídách a vyklidili jsme celou půdu nad školou, 
aby mohly co nejdříve začít práce na zateplení školy. Tato investice bude hotova 
do konce roku 2013.

￼

Příprava obce na zimu
Vzhledem  k průběhu loňské zimy, jsme přistoupili ke koupi ještě jednoho vozi-
dla údržby, které bude schopno zajistit zimní údržbu všech komunikací s větším 
sypačem a se širokou radlicí. Současný traktor bude využíván díky svým malým 
rozměrům na údržbu hlavně menších ploch a chodníků. Zimní údržba by tak 
měla být rychlejší a kvalitnější.
Jedná se o starší vozidlo Mercedes UNIMOG, vybaveno sypačem, nádrží na 
solanku, otočným pluhem. Tyto stroje vynikají svou nenáročností na údržbu, 
odolností a dlouhou životností (jsou využívány při zimní údržbě dálnic). Opro-
ti dnešním novým strojům mají minimum elektroniky a tím jsou pořád daleko 
spolehlivější. Cena tohoto nového pracovního stroje na obci byla 350.000,- Kč. 
Do konce října budou překontrolovány všechny nádoby na posypový materiál 
a ty, které jsou v dezolátním stavu, budou nahrazeny novými a naplněny posy-
povým materiálem.
Jaká zima bude, to z nás nikdo nedokáže předpovědět, podle prognóz má být 
stoletá, tak věřím, že my budeme připraveni dostatečně.

Výstavba vodovodu na ulici Lesní
Začátkem měsíce září začala v ulici Lesní výstavba vodovodu firmou COLAS 
CZ. Do konce října by měl být uložen hlavní řád a po té se budou budovat pří-
pojky k jednotlivým domům. 

Kanalizace – stará část obce
Opět bude tuto investiční akci zajišťovat Svazek vodovodů a kanalizací Ivan-
čice. V  současné době se zpracovává tendrová dokumentace. Na přelomu 
roku 2013 a 2014 se bude Svazek VaK soutěžit dodavatele stavby a technický 
dozor. Zahájení stavby se předpokládá 9/2014, dokončení 8/2015.  O průběhu 
přípravy této velké investiční akce budou občané průběžně informováni.
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Dne 18. 9. 201 se konalo veřejné zasedání ZO, na  kterém:

ZO schválilo:
•	 darovací smlouvu na projektovou dokumentaci na akci „Vodovod na ulici Lesní v obci Popůvky“
•	 dohodu o financování nákladů stavby „Vodovodní řad na ulici Lesní v obci Popůvky
•	 záměr na prodej části  pozemku par. č. 1064/2 v k.ú. Popůvky o výměře 80m2  
•	 prodej pozemku par.č. 648/3 v k. ú. Popůvky
•	 prodej pozemku par.č. 734/26 v k.ú. Popůvky 
•	 změnu ÚP par. č. 916/9 (921/7 – 923) 
•	 OZV č. 3 – zrušení OZV č.1
•	 rozpočtové opatření č. 5/2013   
•	 směrnici č. 11/2013-Pravidla rozpočtového provizoria obce Popůvky
•	 dodatek č. 3/2013 ke zřizovací listině naší příspěvkové organizace ZŠ Popůvky
•	 dodatek č. 1/2013 ke Smlouvě o výpůjčce

ZO neschválilo:
•	 záměr na prodej  pozemku par.č. 1561/18  v k.ú. Popůvky.   

ZO odvolalo:  
•	 člena kontrolního výboru 

ZO zvolilo: 
•	 nového člena kontrolního výboru 

Darovací smlouva – projektová dokumentace na akci „Vodovod na ulici  Lesní v obci 
Popůvky“
Svazek VaK Ivančice předložil darovací smlouvu na projektovou dokumentaci na akci „Vodovod na ulici Lesní v obci 
Popůvky“, kterou zpracovala společnost AQUA PROCON s.r.o., a dalších nákladů souvisejících s vydáním stavebního 
povolení na realizaci této stavby. Investorem této akce bude Svazek VaK Ivančice a z tohoto důvodu obec toto rozpra-
cované dílo na Svazek převádí. Celková pořizovací hodnota činí 194.810,- Kč. 
Při nepodepsání darovací smlouvy by obec měla zmařenou investici. 

Dohoda o financování nákladů stavby  „Vodovodní řad na ulici Lesní v obci Popůvky“         
Svazek VaK Ivančice předložil obci dohodu o financování nákladů stavby „Vodovodní řad na ulici Lesní v obci Popůvky“        
Předmětem dohody je stanovení finančního podílu smluvních stran při realizaci stavby. Investorem bude Svazek VaK 
Ivančice. Obec Popůvky přispěje investičním transferem na zbudování stavby. Stavba po dokončení bude majetkem 
svazku.
Svazek rozhodl o výběru nejvýhodnější nabídky na realizaci stavby, kterou podala firma COLAS CZ, a.s. 
Předpokládané finanční náklady stavby činí 1.430 990,- Kč bez DPH. 
Svazek a obec se podělí o celkové náklady stavby v tomto poměru:
 Svazek  51 %  tj. z celkových nákladů stavby 729.805,- Kč 
 obec       49%   tj. z celkových nákladů stavby 701.185,- Kč    
V nákladech stavby nejsou započítány případné vícepráce či méně práce. O úhradu víceprací se podělí Svazek a obec 
procentním podílem, tak jak je uvedeno v podílech o celkových nákladech stavby. Méně práce budou z celkové částky 
k rozdělení odečteny. 

ZASEDÁNÍ ZO
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ZASEDÁNÍ ZO

Záměr na prodej části pozemku  par.č. 1064/2 v k.ú. Popůvky    
 Majitel  pozemku par.č. 1542/5 si podal žádost na odkup části  pozemku par.č. 1064/2 v k.ú. Popůvky o výměře 80m2.  
Pozemek je součástí komunikace. Majitel si chce část pozemku odkoupit z důvodu ucelení parcely. 

Prodej pozemku par.č. 648/3 v k. ú. Popůvky 
Na obec byla doručena jedna nabídka o odkup této parcely. Nabídnutá cena je 1.700,- Kč. Výměra pozemku je 673m2. 
Se zájemci o odkup parcely bude sepsána smlouva s tím, že uhradí i veškeré náklady spojené s prodejem pozemku

Prodej  pozemku par.č. 734/26 v k.ú. Popůvky
Majitel lesa pan Horský si podal žádost o odkup par.č. 734/26 v k.ú. Popůvky o výměře 405m2. Záměr byl schválen na 
minulém zasedání ZO.     
Na prodej pozemku byl vypracován znalecký posudek na částku 20.595,- Kč. Jedná se o lesní pozemek. 

Změna ÚP par. č. 916/9 v k. ú. Popůvky
Majitel pozemku par.č.916/9 si podal žádost na změnu ÚP  
ZO schválilo, aby celá lokalita (par.č. 921/ 7 - 923), která je vedena jako plocha NZ , byla změněna na rekreační oblast.        

Obecně závazná vyhláška č. 3  - zrušení obecně závazné vyhlášky č. 1/2013
Na minulém zasedání ZO byla zrušena OZV o pálení  suchých rostlinných  matriálů a nebyla schválena nová, která by 
zrušenou  nahrazovala,  ZO  muselo schválit zrušující  OZV, kterou nám zaslalo Ministerstvo vnitra. 

Rozpočtové opatření č. 5/2013
Tímto rozpočtovým opatřením se změní celkové příjmy i výdaje upraveného rozpočtu na částku 19,194.600,- Kč. Roz-
počet je schodkový, schodek je kryt přebytkem z roku 2012

Směrnice č. 11/2013 – Pravidla rozpočtového provizoria obce Popůvky
Tato  směrnice slouží k čerpání rozpočtu obce v případě, kdy by došlo k neschválení rozpočtu obce pro následující účetní 
období a to do 31.12. příslušného roku na rok následující.

Dodatek č. 3/2013 ke zřizovací listině – ZŠ Popůvky
Dodatek č. 3/2013 ke zřizovací listině naší příspěvkové organizace ZŠ Popůvky, kterým je vymezen majetek předaný 
organizaci k hospodaření a to: lednička WMT 503 v pořizovací ceně 5.687,- Kč. Schválením tohoto usnesení může pří-
spěvková organizace majetek užívat.

Dodatek č. 1/2013 ke Smlouvě o výpůjčce nemovitého majetku příspěvkové organizaci MŠ 
Popůvky
V areálu dvora naší MŠ byl dokončen dřevěný altán. Jedná se o drobnou stavbu. Příspěvková organizace využívá ne-
movitý majetek (budovu, stavby a pozemky) na základě Smlouvy o výpůjčce. Zřizovatel (obec) jí Dodatkem č. 1/2013 ke 
Smlouvě o výpůjčce umožní, aby altán užívala. Altán je v účetnictví obce oceněn pořizovací cenou ve výši 52.196,- Kč.

Odvolání člena kontrolního výboru 
ZO rozhodlo pro nečinnost odvolat člena kontrolního výboru Ing. Jaroslava Konečného.

 Zvolení nového člena kontrolního výboru 
 ZO zvolilo Ing. Josefa Paděru  jako nového člena kontrolního výboru. 
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odpad od do stanoviště technika
Objemný 8,00 11,00 U rybníka 1ks, kontejner 40 m3

Nebezpečný 8,00 11,00 U rybníka bedny na nebezpečný odpad – odvoz 
valník

Objemný 8,00 11,00 U hřiště 1ks, kontejner 40 m3

Elektro odpad 8,00 11,00 U hřiště 1ks, kontejner 18 m3

Pneumatiky 8,00 11,00 U hřiště 1ks, kontejner 9 m3

Nebezpečný 8,00 11,00 U hřiště bedny na nebezpečný odpad – odvoz 
valník

MOBILNÍ SVOZ ODPADU

Sobota 12. října 2013
proběhne na níže uvedeném stanovišti 
pravidelný mobilní svoz odpadu.

VELKOOBJEMOVÝ ODPAD 
Přebírané odpady: starý nábytek, koberce a vybavení domácnosti

ELEKTRO ODPAD
Přebírané odpady: domácí elektrospotřebiče (ledničky, televizory, počítače, monitory, 
atd.)

NEBEZPEČNÝ ODPAD 
Přebírané odpady: oleje, barvy, ředidla, kyseliny, zásady, baterie, sorbety, obaly od 
nebezpečných látek, léky, atd.

NEBUDOU PŘEBÍRÁNY:
stavební odpady (suť apod.), nebezpečné stavební odpady (např. s obsahem azbestu), 
odpady ze zahrad (větve atd.), pneumatiky z nákladních vozidel a disky kol.

Provedení: občané mají možnost předat uvedené odpady na jednotlivých stanovištích 
dle seznamu a to až do naplnění kapacity kontejnerů a nádob. Na všech stanovištích 
budou přítomni pracovníci přebírající odpad.
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25. 7. 2013		  Jana  Krejčová 

SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVÍ

NARODILI SE

OPUSTILI  NÁS 

LISTOPAD
Jiří Pospíšil 	 71 let
Františka Kroutilová 	 85 let
Rudolf  Chmel 	 67 let
Alžběta Matějková		
Jaroslava Křížová 	 67 let
Jaroslava Škvařilová 	 84 let
Vladimír Chramosta	 72 let
Jan Rouzek 	 71 let
Jaroslav Novotný	 71 let
Růžena Kroupová 	 78 let
Petr Buček	 73 let

ŘÍJEN
Dona Beňová 	 88 let		
Zdenka Hrozková 	 73 let
František Jež 	 83 let 
Jan  Holík	 72 let
Josef Střecha 	 76 let
Anna Vykoukalová	 85 let
Zdeňka Pokorná 	 85 let
Františka Tomášková	 69 let
Miroslava Pospíšilová	 71 let
Dana Grossová	 68 let

PROSINEC
Miroslava Dolíhalová 	 65 let
Terezie Pospíšilová 	 67 let
Emil Velecký 	 72 let
Milada Simonová 	 68 let
Luboš Beránek 	 82 let
Marie Feitová	 79 let
Luboš Pernica 	 66 let
Anežka Serdočová	 91 let
Jan Kadlec	 66 let
Stanislav Kutej 

2. 7. 2013	 Ella Krejčová 
6. 7. 2013	 Nela Ognarová 
16. 7. 2013	 Tobiáš Loyka 
17. 7. 2013	 Adam Forch 
27. 7. 2013	 Karin Suchomelová 
8. 8. 2013	 Zuzana Vojtaníková 
20. 8. 2013	 Antonín Švancara  
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Orientační běh kolem rybníka 

První zářijový den jsme pro děti přichystali jako rozloučení 
s prázdninami orientační běh kolem rybníka. V rámci této akce 
se děti mohly projet na čtyřkolkách, svézt na konících a zado-
vádět na skákacím hradu.  Akce se velmi zdařila. 

Drakiáda

V sobotu 14. září se na hřišti konala Drakiáda. I přes počáteční 
nepřízeň počasí, kde nebylo jasné, jestli akce nebude zrušena, 
se drakiáda velice zadařila. Vyhlašovala se soutěž o nejhezčí-
ho doma vyrobeného draka a o draka, který vyletí co nejvý-
še. Všechny děti, které se drakiády zúčastnily, byly odměněny 
drobnými sladkostmi.  

Babské hody  

Další zářijovou kulturní akcí byly tradiční Babské hody. Průvod 
stárek obcí s hudbou byl zakončen hodovou zábavou v restau-
raci Vintrovna. Hodová zábava se vydařila, na které se všichni 
dobře bavili.  
￼

KULTURNÍ AKCE – OHLÉDNUTÍ 

KULTURNÍ AKCE – POZVÁNKA 

Lampionový průvod
V neděli  27. 10. 2013 se na hřišti uskuteční lampionový průvod 
strašidýlek.  Po průvodu si   mohou děti opéct špekáček. 

Vánoční Jarmark
V sobotu  30. 11. 2 013   na návsi proběhne další ročník roz-
svícení vánočního stromečku spojený s prodejním vánočním jar-
markem. 

Vánoční turnaj Oldřicha Cardy v 66
Hospůdka na hřišti připravuje na 14. 12. 2013 „Vánoční turnaj 
Oldřicha Cardy v 66“ . 
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K podzimu patří sběr ovoce a zeleniny. Letos 
se možná babího léta nedočkáme, za to jsou 
stromy plné švestek a jablek. A tady je jeden 
recept co s přebytkem z našich zahrádek.

RECEPTY

ROČNÍ OBDOBÍ

Postup přípravy
Švestky vypeckujeme, dáme je na plech s vyšším okrajem a pokape-
me octem. Takto je dáme péct do vyhřáté trouby na 250oC na 25 min. 
Během pečení švestky ani jednou nemícháme!!!!
Po uvedené době švestky posypeme polovinou cukru a dáme péct 
na 15 min. Po 15-ti minutách opět posypeme zbytkem cukru a dáme 
ještě na dalších 15 min péct. A je hotovo. Povidla přelijeme do vyšší 
nádoby, přidáme skořici, hřebíček a rum. Vše důkladně rozmícháme 
ponorným mixerem a poté je přendáme do sklenic. Zavíčkujeme a do 
druhého dne otočíme dnem vzhůru. Nesterilujeme. S kupovanými se 
nedají vůbec srovnat. 

Co je to „Babí léto“ ? 

Babí léto je též označované jako pozdní léto. Je to označení déletrvajícího suchého, slunečného, teplého a málo 
větrného počasí na konci léta a začátku podzimu. Tento podnebný jev nastává na evropském kontinentu. Na 
severoamerickém kontinentu se vyskytuje podobný jev nazývaný jako Indiánské léto.
Babí léto bývá charakterizováno obdobím suchého, málo větrného, slunného a přes den velmi teplého počasí. 
Noci ale bývají již poměrně chladné s ranními mlhami. Příčinou babího léta je rozsáhlá tlaková výše, která v pod-
zimním období setrvává nad střední a jihovýchodní Evropou. Podle klimatologů se průměrně vyskytuje v období 
od 21. září do 2. října. Délka trvání tohoto příjemného počasí je v jednotlivých letech velice rozdílná. Například 
v roce 1959 trvalo babí léto téměř 7 týdnů, zatímco v některých letech není téměř zřetelné. 
Babí léto je jednou ze zvláštností v ročním průběhu počasí ve střední Evropě. K dalším patří ještě medardovské 
počasí a vánoční obleva. 
Během babího léta lze často pozorovat volně se vznášející pavučiny drobných pavouků, které lidem v minulosti 
připomínaly šedé „babské“ vlasy. Odtud pochází název tohoto období.

Domácí švestková povidla 

2 kg švestek
2 polévkové lžíce octa
50 dkg cukru
½ čajové lžičky mleté skořice
3 roztlučené hřebíčky 
4 polévkové lžíce rumu

Dobrou chuť!
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Zpráva o činnosti FV obce Popůvky v období od 20.6.2013 do 18.9. 2013
   
V  době od 21. 6. 2013 do 18. 9.2013 se FV sešel celkem třikrát a to dne 10.7., 28.8. a 11.9.2013. Fi-
nanční výbor se v uplynulém čtvrtletí zabýval především kontrolou plnění rozpočtu obce. S  tím souvisejí i 
rozpočtová opatření, která zajišťují to, že obec svým čerpáním v  jednotlivých §§ nepřekročí stanovených 
100 % výdajů. V této době rada obce schválila a provedla dvě rozpočtová opatření číslo 4 a 5/2013. Roz-
počtovým opatřením č.4/2013 se nenavýšily celkové příjmy a výdaje upraveného rozpočtu, rozpočtovým 
opatřením č.5/2013 se celkové příjmy a výdaje upraveného rozpočtu navýšily (viz níže tabulky rozpočtových 
opatření) o + 2,909.300,- Kč.  Upravený rozpočet je po těchto úpravách ve výši 19,194.600,-Kč v příjmech 
i výdajích. Průběžně sledujeme hospodaření naší školy a školky, v souladu s kontrolním plánem obce jsme 
provedli kontrolu hospodaření ve škole za období 10-12/2012 a 1-6/2013, kontrolu hospodaření v MŠ za 
období 9/2012 a 1-6/2013. FV rovněž pravidelně kontroluje čerpání rozpočtu obce. Zastupitelstvo obce 
v této době schválilo Závěrečný účet obce za rok 2012, dne 20. 3. 2013 zastupitelstvo obce schválilo také 
účetní závěrku obce za rok 2012. Na konci prázdnin se konal „Orientační běh kolem rybníka aneb roz-
loučení s prázdninami“. Na tuto akci byla poskytnuta obcí dotace na pokrytí výdajů spojených s konáním 
této akce pro děti a rodiče ve výši 15.000,-Kč. V září proběhlo sportovní odpoledne pro děti a jejich rodi-
če.  „Drakiády“ se zúčastnili nejen naši nejmenší, ale také hojně rodiče. Na konci září se konaly již tradiční 
„Babské hody“. Obě akce byly rovněž dotovány z rozpočtu obce a to v celkové výši 20.000,- Kč. V září nás 
navštívili zaměstnanci auditorské firmy TOP Auditing, s.r.o. a provedli průběžný přezkum hospodaření obce 
za období 1-7/2013. Při přezkumu nebyly zjištěny žádné závady a nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

FV vám předkládá informaci o plnění našich rozpočtovaných příjmů a výdajů za období 5/2013 v následující 
tabulce: 

FINANCE

Rozborový přehled o stavu příjmů, výdajů a financování obce k 31. 8. 2013 (v Kč)

popis Schválený rozpočet Upravený rozpočet Čerpání %plnění k upr.rozpočtu
Rozpočtové příjmy
Daňové příjmy + místní poplatky – tř.1 11 075 000,00 11 075 000,00 8 851 505,84 79,92
Nedaňové příjmy-tř.2 815 000,00 870 000,00 400 294,42 46,01
Kapitálové příjmy-tř.3 2 000 000,00 2 000 000,00 215 620,00 10,78
Přijaté dotace-tř.4 0,00 255 300,00 169 587,00 66,43
Příjmy celkem – tř.1+2+3+4 13 890 000,00 14 200 300,00 9 637 007,26 67,86
Konsolidace příjmů (pol.4134-převody z rozpočt.účtů) 0,00 0,00 1 201 000,00 *****
Příjmy celkem po konsolidaci 13 890 000,00 14 200 300,00 9 637 007,26 67,86

Rozpočtové výdaje
Běžné výdaje-tř.5 8 271 000,00 8 601 900,00 5 255 340,98 61,10
Kapitálové výdaje-tř.6 3 419 000,00 5 483 400,00 3 345 298,08 61,01
Výdaje celkem-tř.5+6 11 690 000,00 14 085 300,00 8 600 639,08 61,06
Konsolidace výdajů (pol.5345-převody vlastním rozpoč-
tovým účtům)

0,00 0,00 1 201 000,00 *****

Výdaje celkem po konsolidaci 11 690 000,00 14 085 300,00 8 600 639,08 61,06

Financování 
- pol.8115 – zapojení přebytku z min. roku 0,00 2 085 000,00 X X
- pol. 8115-změna stavu krátkod.prostředků (BÚ) 0,00 2 085 000,00 372 3322,50 17,86
- pol.8123 – dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 0,00 0,00 0,00 *****
–pol.8124-splátky úvěru 2 200 000,00 -2 200 000,00 -1 418 700,68 64,49
Financování celkem 2 200 000,00 -115 000,00 -1 046 368,18 909,89
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FINANCE

Rozpočtové opatření č. 4/2013 , které obsahuje rozpočtové změny:

Příjmy po konsolidaci jsou celkově naplněny  na  69,38 % schváleného rozpočtu a na 67,86 % upraveného 
rozpočtu.  
Celkové výdaje po konsolidaci jsou čerpány do výše 73,57 % schváleného rozpočtu a na 61,06 % uprave-
ného rozpočtu.

Zůstatek na BÚ obce:
ČS,a.s. k 18.9.2013	 3,510.120,92 Kč
KB k 18.9.2013	 537.629,37 Kč (tyto prostředky zde máme na
	 splácení jistin a úroků z úvěru otevřeného u KB)
ČNB k 19.6.2013 (dotační účet)	 114.861,88 Kč (tento účet slouží k příjmu 
	 dotace od státu na výkon veřejné správy)
Zůstatek nesplaceného úvěru k 31.8. 2013. ČS a.s.	 248.865,75 Kč
Zůstatek nesplaceného úvěru k 31.8. 2013 KB 	 6,579.767,28 Kč

Náklady k 31.8. 2013 	 6,356.072,17 Kč
Výnosy k 31.8. 2013	 9,723.635,65 Kč
Výsledek hospodaření (akruál) před zdaněním 	 3,367.563,48 Kč  zisk
Výsledek hospodaření –rozpočtový k 31.8.2013	 1,036,368,18 Kč  (saldo příjmů a výdajů 
	 po konsolidaci) „zisk“

Rada obce schválila dne : 10.7.2013
Usnesením č. 2
Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové …………………………..	 14 200 300,- Kč
Financování (pol.8115-přebytek hospodaření z roku 2011)……….	 2 085 000,- Kč  
Příjmy celkem………………………………………………….…....…	 16 285 300,- Kč
Výdaje - běžné + kapitálové ………………………………………….	 14 085 300,- Kč
Financování –pol.8124-splátka úvěru    …………………………….	 2 200 000,- Kč 
Výdaje celkem……………………………….……………………...…	 16 285 300,- Kč
Rozpočet je i po tomto rozp. opatření č.4/2013 schodkový (příjmy + financování = výdaje + financování). 
Schodek ve výdajích je kryt přebytkem hospodaření obce z roku 2012.

č. Popis  závazného  ukazatele Příjmy Výdaje Stav upr. rozpočtu 
před rozpočtovou 

změnou

Stav upr. rozpočtu 
po provedené změně

1. § 2310-pitná voda (snížení rozpočtové rezervy  pol. 
5901a pol. 6121 investice a jejich  zapojení v §§ 
3330-církev a 4359-senioři) 

-45 000 2 030 000 1 985 000

2. § 3330-církev (zapojení § do upraveného rozpočtu s  
pol.5223-transfer církvi)

+20 000 0 20 000

3. § 4359-senioři (navýšení pol.5169-služby za dovoz obě-
dů  pro naše seniory)

+25 000 25 000 50 000

4. § 5311-bezpečnost a veřejný pořádek-policie Rosice 
(zapojení rozpočtové rezervy na pol. 5901 na pol. 5321- 
transfer jiné obci)

-7 600 
7 600

40 000 40 000

celkem 0



13

FINANCE

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 4/2013
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů do-
jde k rozpočtovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích  rozpočtu 
(např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením nebyly navýšeny celkové příjmy upraveného rozpočtu  ani výdaje(nenastala 
změna objemu nerozpočtovaných prostředků v upraveném rozpočtu). Rozpočtovým opatřením č. 4/2013 
byly provedeny přesuny mezi závaznými ukazateli rozpočtu obce Popůvky, kterými jsou v případě výdajů 
jednotlivé §§. Do upraveného rozpočtu byl nově zapojen § 3330-činnosti registrovaných církví, Římsko-
katolická farnost Troubsko si požádala o příspěvek na svou činnost, žádost byla schválena radou obce 
ve výši 20.000,-Kč. Další navýšení bylo provedeno v § 4359- ostatní služby a činnosti v oblasti sociálních 
služeb (dovoz obědů pro naše seniory), kde bylo potřeba tento výdej posílit, protože se zdražila doprava 
z důvodu zvýšení sazby DPH pro rok 2013.  Ostatní úpravy byly provedeny uvnitř jednotlivých §§ aniž by tím 
došlo k navýšení jednotlivých §§ nebo ke snížení (závazný rozpočtový ukazatel). Tato úprava je možná i bez 
odsouhlasení radou nebo zastupitelstvem, jedná se tzv. úpravu rozpisu rozpočtu v rámci jednotlivých roz-
počtových ukazatelů (tento rozpis  byl proveden v § 5311-bezpečnost a pořádek-městská policie Rosice.

ZO schválilo dne : 18.9.2013
Usnesením ZO č. 12/XXIV-13

č. Popis  závazného  ukazatele Příjmy Výdaje Stav upr. rozpočtu 
před rozpočtovou 

změnou

Stav upr. rozpočtu 
po provedené změně

1. pol. 4111 ÚZ 98008 (vratka nespotřebované dotace na 
přímou volbu prezidenta  ČR v roce 2013)

-9 700 27 400 17 700

2. pol.4213-inv.dotace ze SFŽP ÚZ 54 1 90877 (dotace 
na zateplení budovy školy-český podíl)

+ 47 000 0 47 000

3. pol. 4216-inv.dotace z EU (Fondu soudržnosti) ÚZ 54 
5 15835 (dotace na zateplení budovy školy-evropský 
podíl)

+ 787 000 0 787 000

4. pol. 8115-financování (zapojení přebytku z roku 2012) + 2 085 000 2 085 000 4 170 000
5. § 2223- bezpečnost silničního provozu (zakoupení a 

instalace radaru na ulici Školní pol. 6122)
+50 000 0 50 000

6. § 2321-kanalizace (závazek vůči Troubsku-napojení do 
jejich kanalizačního sběrače pol.6121)

+300 000 800 000 1 100 000

7. § 3421 – dětské hřiště (využití volného času dětí a 
mládeže pol. 6121)

+160 000 5 000 165 000

8. § 3745-veřejná zeleň (pořízení nového auta na zimní 
údržbu místních komunikací a úklid veřejných pro-
stranství v obci pol.6123)

+ 400 000 230 000 630 000

9. § 3117-základní vzdělávání (zateplení budovy ZŠ –
dotace z EU+SR+vlastní podíl obce- pol. 6121 ÚZ 
54100000, zapojení vlastního podílu posílení pol.5171-
-dokončení opravy výdejny jídla a WC ve škole)

+750 000 
+ 350 000

1 400 000 2 500 000

10. § 3117-základní vzdělávání (zapojení dotace na zatep-
lení podíl EU + SR =90% z ceny; pol. 6121 ÚZ 54 5 
15835 EU a ÚZ 54 1 90877 SR)

+787 000 
+47 000

2 500 000 3 334 000

11. § 3399-kultura (navýšení pol. 5499 transfery FO) +50 000 100 000 150 000
12. § 3639-pozemky (navýšení pol. 5169 služby a pol.5362 

poplatky z převodu nemovitostí)
+ 25 000 30 000 55 000

13. § 6118- volba prezidente ČR (vratka nespotřebované 
dotace na přímou volbu prezidenta ČR v roce 2013 
pol. 5901 ÚZ 98008)

- 9 700 27 400 17 700

celkem 2 909 300 2 909 300

Rozpočtové opatření č. 5/2013 , které obsahuje rozpočtové změny:
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FINANCE

Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové …………………………..	 15 024 600,- Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let)........…	 4 170 000,- Kč  
Příjmy celkem………………………………………………........……	 19 194 600,- Kč
Výdaje - běžné + kapitálové ……………………….……...........……	 16 994 600,- Kč
Financování –pol.8124-splátka úvěru.....………………..............…	 2 200 000,- Kč 
Výdaje celkem…………………………………………..............……	 19 194 600,- Kč

Rozpočet je i po tomto rozp. opatření č.5/2013 schodkový (příjmy + financování = výdaje + financování). 
Schodek ve výdajích je kryt přebytkem hospodaření obce z roku 2012.

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 5/2013
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů do-
jde k rozpočtovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích rozpočtu 
(např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením byly navýšeny celkové příjmy upraveného rozpočtu a výdaje (nastala změna 
objemu narozpočtovaných prostředků v  upraveném rozpočtu). Rozpočtovým opatřením č. 5/2013 bylo 
provedeno posílení §§ a to 2321-kanalizace (splátka závazku obci Troubsko za napojení na kanalizační 
sběrač), 3421-dětské hřiště (obnova hracích prvků na dětském hřišti), 3745-veřejná zeleň (nákup auta, 
kterým se bude zajišťovat údržba místních komunikací v zimě a v létě údržba veřejných prostranství v obci), 
3117-budova ZŠ (zateplení budovy za spoluúčasti prostředků z EU a SR-technické zhodnocení a dokrytí 
dokončené opravy výdejny jídla ve škole). Do upraveného rozpočtu byl nově zapojen § 2223- bezpečnost 
silničního provozu. Dále bylo na základě dopisu z MF ČR provedeno vyúčtování dotace poskytnuté v lednu 
2013 na přímou volbu prezidenta ČR, nespotřebované prostředky ve výši 9.733,- Kč byly na konci srpna 
vráceny zpět do státního rozpočtu. Z  tohoto důvodu je v  rozp.opatření č. 5/2013 snížena pol. 4111 ÚZ 
98008 o tuto vratku a s tím se i snížil § 6118- volba prezidenta ČR pol. 5901-rezerva, kde jsme měli tuto 
vratku připravenou pro finanční vypořádání, čili k vrácení.

Rozbor  hospodaření našich školských příspěvkových organizací 
z výkazů  ZŠ a MŠ v roce 2013

Výsledek hospodaření ZŠ k 30.6.2013
SU
5xx náklady 1 200 186,70
6xx výnosy 1 199 493,81 výnosy z vlastní činnosti 14 943,30

    +finančnívýnosy z dotací 1 184 550,51
493 výsledek hospodaření před zdaněním (zisk) 692,89 1 199 493,81

Přehled hospodaření a čerpání rozpočtu naší školské PO k 30.6.2013:
SU náklady: skutečnost rozpočet 

ÚSC
rozpočet 

MŠMT
% plnění 

ÚSC+ MŠMT
501 materiál (knihy, učebnice, čistící prostředky, DDHM, 

oděvy,atd…)
15 638,00 91 000,00 31 000,00 12,82%

502 energie (voda, elektřina, plyn) 87 717,00 249 000,00 0,00 35,23%
511 opravy a údržba 8 891,50 0,00 0,00
512 cestovné 0,00 0,00 0,00
518 ostatní služby (zpracování účetnictví a mezd, poš-

tovné,telefon,dovoz stravy, internet)
123 049,84 578 000,00 0,00 21,29%

521 mzdové náklady 560 203,00 420 000,00 981 000,00 39,99%
524 soc. a zdr. pojištění 210 433,00 142 000,00 333 000,00 44,30%
525 zákonné pojištění Kooperativa 2 621,00 15 000,00 0,00 17,47%
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527 FKSP 6 674,36 3 500,00 10 000,00 49,44%
542 jiné pokuty a penále 0,00 0,00 0,00
551 odpisy dlouhod.majetku (dětské hřiště) 9 558,00 20 000,00 0,00 47,79%
549 ostatní náklady z činnosti (provozní,osobní a potrav. 

náklady,poplatky)
42 350,00 80 000,00 0,00 52,94%

558 náklady z pořízení DDHM 0,00 0,00 0,00
569 ostatní finanční náklady 0,00 0,00 0,00

náklady celkem (tř.5) -běžná činnost 1 067 135,70 1 598 500,00 1 355 000,00 36,13%
náklady celkem běžná činnost + dotace OP VK 1 200 186,70

SU výnosy skutečnost rozpočet rozpočet 
MŠMT

% plnění 
ÚSC+MŠMT

602 prodej služeb (stravné, školné) 6 450,00 10 000,00 0,00 64,50%
603 ostatní výnosy (nájem, příjem z prodeje nábytku) 350,00 0,00 0,00
609 jiné výnosy (příjem za pronájem tělocvičny,školné) 0,00 0,00 0,00
648 čerpání fondů (zapojení rezervního fondu) 0,00 0,00 0,00
649 ostatní výnosy z činnosti 7 400,00 0,00 0,00
662 úroky 743,30 0,00 0,00
672 dotace na mzdy od vybraných místních vládních 

institucí (MŠMT)
661 499,51 0,00 1 355 000,00 48,82%

672 příspěvky na provoz (dotace od zřizovatele-obce) 390 000,00 1 110 000,00 0,00 35,14%

výnosy celkem (tř.6) 1 066 442,81 1 120 000,00 1 355 000,00 43,09%
výnosy celkem běžná činnost + dotace OP VK 1 199 493,81

Výsledek hospodaření běžného úč. období k 30.6.2013 je kladný ve výši 692,89 Kč (účet 493) 
dotace 
(přijato)

skutečnost-
-vyčerpáno

rozpočet % plnění 

374 dotace OP VK (EU,SR)  zatím má na účtu 374, ne-
vstupuje do výsledku hospodaření 

0,00 194 807,00 327 858,00 59,42%

náklady  hrazené z dotace OP VK  
501 materiál 39 814,00 39 814,00 100,00%
518 služby + OE (DDNM pod limit vedený na 901) 27 637,00 27 637,00 100,00%
521.0060 dohody 0,00 0,00
521.0063 OPP nepedagogové 0,00 0,00
521.0161 OPPP z OPVK 65 600,00 65 600,00 100,00%
558 DDHM a operativní evidence 0,00 0,00

náklady z dotace celkem 133 051,00 133 051,00 100,00%

dotace přeúčtována do výnosů-krytí čerpaných nákladů dotací
672.0500 dotace OP VK_EU podíl 67 451,00 67 451,00 100,00%
672.0501 dotace OP VK_SR podíl 65 600,00 65 600,00 100,00%

výnosy k dotaci celkem 133 051,00 133 051,00 100,00%

náklady celkem včetně čerpání dotace z OP VK 1 200 186,70 3 086 551,00 38,88%
výnosy celkem včetně dotace OP VK 1 199 493,81 2 608 051,00 45,99%
výsledek hospodaření  před zdaněním 692,89
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Výsledek hospodaření MŠ k30.6.2013
SU
5xx náklady celkem 1 569 025,81
6xx výnosy celkem 1 204 062,53 výnosy z vlastní činnosti 304 062,53

    +finanční výnosy z dotací 900 000,00
493 výsledek hospodaření před zdaněním (zisk) 364 963,28 1 204 062,53

Přehled hospodaření a čerpání rozpočtu naší školské PO k 30.6.2013
SU náklady: skutečnost rozpočet ÚSC rozpočet 

MŠMT
% plnění 

ÚSC+MŠMT
501 materiál (knihy, učebnice, čistící prostředky, DDHM, oděvy-

,atd…)
55 896,74 102 860,00 17 200,00 46,56%

502 energie (elektřina, plyn) 66 635,07 190 000,00 0,00 35,07%
503 spotřeba jiných neskladovatelných dodávek (voda) 3 310,00 20 000,00 0,00 16,55%
511 opravy a údržba 2 468,00 10 000,00 0,00 24,68%
512 cestovné 43 740,00 93 000,00 0,00 47,03%
518 ostatní služby (zpracování účetnictví a mezd, poštovné,tele-

fon,dovoz stravy, internet)
320 743,00 572 000,00 0,00 56,07%

521 mzdové náklady 781 666,00 260 000,00 1 368 000,00 48,01%
524 soc. a zdr. pojištění 252 268,00 55 000,00 465 000,00 48,51%
525 zákonné pojištění Kooperativa 3 117,00 1 000,00 5 800,00 45,84%
527 FKSP 7 816,00 2 000,00 14 000,00 48,85%
542 jiné pokuty a penále 0,00 0,00 0,00
551 odpisy dlouhod.majetku (dětské hřiště) 5 070,00 10 140,00 0,00 50,00%
549 ostatní náklady z činnosti (provozní,osobní a potrav. náklady-

,poplatky)
0,00 4 000,00 0,00 0,00%

558 náklady z pořízení DDHM 26 296,00 66 000,00 0,00 39,84%
569 ostatní finanční náklady 0,00 0,00 0,00

náklady celkem (tř.5)  1 569 025,81 1 386 000,00 1 870 000,00 48,19%

SU výnosy skutečnost rozpočet ÚSC rozpočet 
MŠMT

% plnění 
ÚSC+MŠMT

602 prodej služeb (stravné, školné) 219 136,00 351 000,00 0,00 62,43%
603 ostatní výnosy (nájem, příjem z prodeje nábytku) 0,00 0,00 0,00
609 jiné výnosy (příjem za pronájem tělocvičny,školné) 82 800,00 135 000,00 0,00 61,33%
648 čerpání fondů (zapojení rezervního fondu) 0,00 0,00 0,00
649 ostatní výnosy z činnosti 2 102,00 0,00 0,00
662 úroky 24,53 0,00 0,00
672 dotace na mzdy od vybraných místních vládních institucí 

(MŠMT)
0,00 0,00 1 870 000,00 0,00%

672 příspěvky na provoz (dotace od zřizovatele-obce) 900 000,00 900 000,00 0,00 100,00%
výnosy celkem (tř.6) 1 204 062,53 1 386 000,00 1 870 000,00 36,98%

Výsledek hospodaření běžného úč. období k 30.6.2013 je záporný ve výši………………. Kč (účet 493) 
náklady celkem 1 569 025,81 3 256 000,00 48,19%
výnosy celkem 1 204 062,53 3 256 000,00 36,98%
výsledek hospodaření běžného účetního období
(+ zisk;- ztráta)

-364 963,28

Zpracovala Zdeňka Debefová za FV dne: 18.9.2013
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JAK ZA 10 LET ZESÍLILY VYBRANÉ STROMY V KATASTRU

V roce 2003 bylo provedeno změření vybraných silných stromů v katastru Popůvek 
- obvod byl měřen 1 m nad zemí, průměr stromů dělením obvodu číslem 3,14.
Srovnejme si tehdejší a současný stav.

Rarity: 
klokoč zpeřený - Lesní /Urbánkovi/, plody se jmenují
klokočí, z provrtaných se dělaly růžence, náhrdelníky 
kaštanovník jedlý - vlevo od Vintrovny směr k potoku, plody pichlavé koule o 
průměru 5-6 cm, uvnitř v obalu 3 menší plochá semena

POPŮVKY – HISTORIE, ZAJÍMAVOSTI

2003
obvod (cm) průměr

2013
obvod (cm) průměr

vrba u hřiště 
nejmohutnější strom v katastru/

464       148 499         159

lípa u školy 
vysazena r. 1919 na počest vzniku re-
publiky

292        92 299          95

smrk u vjezdu do školy 157        50 179          57

olše v čp. 17 /Cardová/  
chráněný strom

270        86 310          99

dub za Lesní směr Dl 
„král dubů“, nejsilnější 
a asi i nejstarší

352        112 373          11

buk naproti 330        105 341         109

smrk za Lesní směr Baba 
„král smrků“, nejmohutnější v katas-
tru

320        102 331         105

modřín poblíž 218         69 231          74

osika za Lesní u Lísku 
nejmohutnější v katastru

415        132 451         144

buk na Políčkách, nad loukou 350        111 368         117

buk v sousedství 346        110 358         114

bříza v čp. l63 /Urbánkovi/ 163         52 175          56

topol - Dolní rybník 
obtížně měřitelný /stojí za rest. 
směr Horní rybník/     

365        116 377         120

borovice směr Kývalka 
„královna borovic“, poblíž Aug. 
potoka

282         90 296          94
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LISTUJEME V OBECNÍ KRONICE

Rok 1995
Neshody v zastupitelstvu obce, odstou-
pení části zastupitelů.
Nové volby – starostou Milan Norek, zá-
stupce starosty  Stanislav Novotný.
Prováděn rozvod vodovodního řádu v 
obci.
Rekonstrukce elektrické sítě, přeložka 
veřejného osvětlení.
Rozhodnuto o realizaci plynofikace.
Oprava dálničních mostů, výstavba 422 m 
protihlukové stěny. Výstavba hotelu nad 
dálnicí na Šípu.
Popůvky mají 601 obyvatel.
Ve státě bankroty bank a fondů, inflace 
9,1 %, růst cen 7,9 %, průměrná mzda 7 
752 Kč,důchody 3 782 Kč.

Rok 1996
Napojování domů na vodovodní síť, ply-
nofikace prvních 114 domácností. Nová 
kabelizace telefonní sítě. Nové trafo-
stanice v ulici Nová, Lesní, Pod Vino-
hrady.
174 m protihlukové stěny na jižní stra-
ně dálnice, oprava severní strany dál-
ničních mostů.
Rekonstrukce dvorního přístavku ve ško-
le.
Jízdenka MHD do Brna stojí 12 Kč.
8. 7. krupobití, škody na polích a za-
hradách.
Začíná vycházet Zpravodaj 0Ú.

Rok 1997
Záplavy sužují republiku - postiženo 536 
obcí, zahynulo 50 osob a 300 000 kusů zvířat.
Staví se firma MOTIP, studie zástavby Pod Ší-
pem. Oprava chodníků po pracích na inženýr-
ských sítích.
Nejnižší důchod v obci je 3 086 Kč, nejvyšší 
9 735 Kč.
Profesor univerzity z Lublaně ve S1ovinsku 
pátrá po rodném domě  Wilhelma Puttíka, les-
ního inženýra, jeskyňáře a badatele v podzem-
ních tocích ve Slovinsku, který se narodil 
správci lesů troubského panství v Popůvkách 
roku 1856. 

Rok 1998
Volby do zastupitelstva obce – starostou opět 
Milan Norek, zást. starosty Pavel Hrdlička.
Oprava vozovky na Kopaninách, občané přispěli 
374 000 Kč.
Cena elektřiny vzrostla o 24 %, je 8 % neza-
městnaných.
Do Brna jezdíme ze smyčky tramvají ve Starém 
Lískovci.
Opilý Jaroslav T. z Brna se pokusil o únos 
autobusu z Masarykova okruhu. Řidič zapnul 
dorozumívací zařízení s dispečerem a na únos-
ce si počkali policisté na Mendlově náměstí.
/ Údaje z let 199o - 1994 byly ve Zpravodaji 
4/2010/

– stř –

POPŮVKY – HISTORIE, ZAJÍMAVOSTI

INZERCE

Králíci - granule od 11 Kč/kg, oves.vločky, ječmen… 
Drůbež – směsi od 11 Kč/kg, granule, vitamíny, pšenice…
Prasata – krmivo, šroty, vitamíny…
Koně – krmivo, pochoutky, vitamíny…
Hnojiva – koňský, slepičí, cererit, NPK…
Substráty – rašelina, trávníkový, zahradnický… 
Psi – granule, mraž. maso, konzervy, pochoutky…

Kočky – granule, steliva, pamlsky, kapsičky…
Exoti – krmivo, směsi, doplňky…
Hlodavci – krmivo, směsi, pochoutky…
Lesní zvěř – krmivo, daněk, muflon, zajíc…
Pro rybáře – šroty, kukuřice, rybí moučka…
Pro holuby – směsi, vitamíny...

Nakrmho.cz Vše pro Vaše zvířecí kamarády a ještě něco navíc…

Prodejna: Krmivo a krmné směsi
Pražská 58a, Brno-Bosonohy l Tel. 604 756598, 732 2595 l www.nakrmho.cz l email:obchod@nakrmho.cz

Rozvoz k Vám 

zdarma.





náklad: 700 ks výtisků

Příjemné prožití  barevných podzimních dnů

přeje OÚ Popůvky

zpravodaj


